[image: ][image: C:\Users\admin\Desktop\Brazão impresso.jpg]

  INDICAÇÃO N° ____1439_____ / 2017.

                              INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, junto a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, providências urgentes no sentido de IMPLANTAR REDUTORES DE VELOCIDADE (lombadas) na Rua Araguaia, no Bairro Jardim Amazonas, neste município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa atender os apelos dos moradores da localidade, pois, é grande o número de veículos e motos que trafegam na referida Rua com abuso de velocidade, colocando em grande risco a vida dos moradores que residem ao redor.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 12 de junho de 2017.

ARMANDO TAVARES DOS SANTOS NETO
VEREADOR
image1.png
PROTOCOLO 1580/2017 - 12/06/2017 14:11 - PROCESSO 1587/2017

image2.jpeg
Camara Municipal de Itaguaquecetuba

Estado de Sao Paulo